
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

pentru modificarea HCL nr. 160/18.12.2009 privind aprobarea delegării  prin atribuire 
directă a serviciului de salubrizare către 

 S.C. ECO TG. S.R.L. Tîrgu Neamţ 
 

Consiliul Local al Oraşului Tîrgu Neamţ 
Având în vedere prevederile art. 31ˆ1 din Legea nr. 51/2006 a serviciilor 

comunitare de utilităţi publice cu modific\rile [i complet\rile ulterioare, ale Legii nr. 
101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor, cu modificările [i completările 
ulterioare, precum [i prevederile Hot\rarii de Guvern nr. 717/2008 pentru aprobarea 
Contractului –Cadru de delegare a gestiunii serviciilor comunitare de utilit\]i 
publice; 

Examinând expunerea de motive nr. 13003/20.05.2010 a primarului localităţii; 
Vazand raportul de specialitate al compartimentul Control Comercial, Avizare 

Mediu, Transporturi, precum si rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate;  
În temeiul art. 36, alin. (2), lit. d) [i alin. (6), lit. a),  pct.14 precum [i art. 45 alin. 

(1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1 – Se modific\ Art. 1 din HCL 160/18.12.2009 astfel: ”Se aprob\ delegarea 
prin atribuire direct\ a serviciului de salubrizare, pentru sistemul de colectare, 
transport [i depozitare temporară a de[eurilor, către S.C. ECO TG. S.R.L. Tîrgu 
Neamţ”.  
Art. 2 – Se modific\ Art. 2 din HCL 160/18.12.2009 astfel: „Se atribuie Contractul   
de delegare a gestiunii  serviciului de salubrizare prin concesiune c\tre S.C. ECO 
TG. S.R.L. T`rgu Neam].  
Art. 3 - Secretarul orasului Tirgu Neam] va asigura publicitatea [i comunicarea 
prezentei hot\râri institu]iilor si persoanelor interesate.  
 

Nr. 63 
din 28.05.2010 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Boca Ioan Doinel 

 
                  Contrasemneaz\,  
           Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 



 


